Contra ipsum dñm deum suā quāsi contra vñū sibi  
 famulū turbabat. Non dñs dilexit propter deum  
 sed ppter seipsum. & dñs ordinans ad se tanq ad  
 finē. In sua ppria voluntate oīa ad se tanq finem.  
 et deus & finē vltimū p:out potuit ordinavit. Et si  
 dimisit aliquādo peccare nō dimisit propter odīs  
 & detestationē mali et delectationē summi boni.  
 sed qz aliquando timuit sue pelli. Qui semper erat  
 ab se reflexus sine in dimissō sine in faciendo. &  
 oīa propter se vel dimisit vel fecit. Nam de bonis  
 & de malis voluit cōmendari ac si deus ēt a quo  
 cuncta que sunt bona & mala o:dimātur in bonum.  
 Quid vlera discurrā? Supbior fuit lucifero. p:  
 sūptuosis adā electo de paradiſo. qz illi claritati  
 pleni habuerūt allectiuū aliquod simo maximum  
 ab presumēdū. Iste aut plenus fetidissimo ster-  
 core tenebrositate & miseria non habuit nisi retrahentia. Clamāt ergo cōtra me dignissimū dignis-  
 simē oēs vel diuersae creature & dicunt. Elemente & dis-  
 perdamus eum. q totus fuit dedit in iure dei nfi  
 Qui suo mō clamat & vicit tra. Quare tā neq;ssimā  
 sustineos. Qua dñ. quare eū non suffoco? Dicit aer  
 Quare nō deficio? Ignis est. quare eū nō 9buro.  
 9 apio. quare eum nō lapido. Infernus. quare eū  
 nō deuoto & crucio. Hoc heu miser quid faciā. quo  
 ibo. qz oīa cōtra me sunt armata. Id quē recurrā.  
 quo diuertā. Contra oīa feci. deum contēpsī. ange-  
 loo irritau. sanctos in honorau. homicide viatores  
 multipli offend. abusus sum ceteris creaturis.  
 Quid tñm discurro. hoc ipso q deo creatori oīm fin-  
 riat sum cū ipso simul oēm creaturā offend. Me-  
 ticlo & miser q me 9uertā q oīm me 9stitui inimicū  
 d. q.

nec superi<sup>o</sup>, vel inferius aī vel retro a dextris vel  
a sinistris declinare possum. Imo nec interius nec  
exterius. Consciētia enī mea contra me pugnat: et  
totū diuinū est cor meum. Euigilabo ego miser et  
oculis sine fine plorabo dū suū in hac valle miserie.  
Si forte dignes me respicere piissimus pater scio  
quid faciā vel facere disposui. Dōcūciā me in con-  
spectu dñi dei mei et dicā ei. Ex avertē dñe ego sum  
ille tuus peccatum<sup>o</sup> sūnicus neq̄stissimus seruus nephā  
būssima creatura q̄ feci detestabilissima in p̄sentia  
tua. Non sum dignus dñe creatura tua cē etiā in  
q̄tacūq̄ pena cōstitutus. Si enī ego solus haberē  
illā penā infernale quā oēs demones et oēs hoīes  
vānati habebūt nō sufficiēter fm̄ peccata mea pu-  
nirer. Expāde dñe fug hunc miserū palliūt imense  
clemētie tue. et vincat neqtiam meā immēsa boni-  
tas tua. Recognosce in me ymaginē tuā q̄uis de-  
turpatā. et deduc me ouē q̄uis errantē ad te pium  
pastorē. Gratulef dulcissimus pater de redeunte  
xp̄digo filio. pastor bonus q̄ inmēta oue. et piissima  
mater q̄ dragma repta. Q̄ felix erit dies et hora  
qñ super collum meū corrues et oscula ethibebis.  
et ut te quidē possim placere scio qđ faciā. Contra  
meipm̄ ego ipse armabor et ero p̄e ceteris crudel-  
ior michi et senerissim<sup>o</sup> iudex. Afficiā me vndiq̄  
penalitatib<sup>o</sup> et angustiis et me tanq̄ lutū fetidissi-  
mum cōculabo et abhomisabor me sicut sterlus et  
stollerabilis ero michi metipls. In mea q̄ fusione et  
detractione et conculatione sive a me sive ab aliis  
illata letabor et exstabo cū apparuerit ignominia  
mea. Et q̄ nō sufficio me detestari. contra me uni-  
uersum cetū creaturay et gregabo et a qualibet cō-

fundi t' puniri desiderabo. qz earū contēpsī creato  
 rem. Dic erit michi thesaurus desiderabilis sup me  
 penas et opprobria aggregare t eos itimo corde  
 diligere q me audinerit in hoc facto. Qm̄ consol  
 ationē t honore vite p̄fis̄ horrebo t celeritate  
 postes blandiētes habebo. Credo firmiter q si sic  
 fecero vniuersa quia me offensa ad michi cōpa  
 tiēdum potius q ad v̄dicandū iclinabo t q prius  
 cōtra me clamabāt nunc suo modo p̄ me creatori  
 suo intercedēt. Vperietur sup me indignū t miser  
 rum diuine pietat̄ thesaurus sed et illustrabor un  
 cū vel gloria sua. Eruar vestimentis videntatio ni  
 mie t clara veste fulgebo. t certus sum q si sic me  
 deiecerō sicut dixi q nunc sum oībus creaturis ab  
 hominabilit̄ t malo dignissimus ppter nimiā cle  
 mētiā dei mei ornabor monilib⁹ et in eius spon  
 sam assumar. Introibo secū in cubiculū eius t tan  
 tem secum matrimonii cōsummabo. Resolmar in  
 ipsum t fā vñus sp̄s cum eo. t q prius erā demo  
 niacus ero diuin⁹. O mira t senarrabilis similitud  
 extre tue dñe deus meus. Ad quid ergo retardar  
 bo adi plere q dixi? quō capient somnū oculi mei  
 aut quietā cor meū donecveniā ad diu desideratū  
 sp̄s meū t dñm meū iesum. Currat ergo vadiq̄  
 opprobria t flagella et me neq̄ssimum introducant  
 ad benignissimū dñm meū iesum. Omne honorificū  
 t delectabile sit p̄cul a me nec audiāt in finib⁹  
 meis. Solus honor diuinus in oībus nobis requi  
 ratur t abiectio nra. Scio etiā quid faciā dñi mei  
 ieu vulnera introibo. et in eius dolores t oppro  
 bria p̄tum potero trāsibovet trāsformabor t eius  
 pp̄probriofissimā passionē induā tanq̄ vestimentus

regale et nichil requirā nisi quod suut conformia hunc  
passioni. Ceteraque abiciā sicut sterco. Que crea-  
turā audebit de cetero post me concilariare si  
fuero hac ueste in iudicio. Nam Christi passio per me pro-  
vit necessarie fuerit contra oīa militabit. Non erit  
quod contra me militare audeat si Christi stigmatib⁹ fu-  
ero consignatus. Abi⁹ et semper habitabo in illis ut  
sim quasi in castro securus ab omnī ipsius maligno.  
et impossibile erit carissime frater quod si fuero bene in  
Christi crucifixū transformat⁹ qui sim illi conformis et  
coheres in regnōbi illi sūt dilectissimi dei quod sunt  
crucifixi cuius Christus. Non enim potest se deus negare san-  
guine Christi perfuso. Omnia ergo genas meas chusti  
cruore et ero amabilis deo. mirabilis mundo. lauda-  
bilis et solatio beatōrum clamabunt et dicent. Quis est iste  
formosus in stola sua. quis est iste quod sic gloriose ince-  
dit laureat⁹ in sanguine Christi? Certe oīs predicabuit  
me beatū qui oculū habebunt apertū. Si non dubi-  
tes frater carissime quod hoc est summū refugium ad oīē  
malū vitādum et ad oīē bonū assequēdum. Hic deli-  
ciarū paradiso: de cuius lateris medio abundantia  
oīis dulcoris et suavitatis emanat. Ibi inebriat hō-  
bulcedine ūdicibili et mira amicitiae alienat a se  
et super excedēti deuotione reparat et sic susurrit  
in Christo. Abi⁹ requiescit inter applexus dilecti.  
Hec autem omnia carissime frater redigamus ad tria  
ad que semper tenemur vel conemur: scilicet ad honorem  
dei compassionē Christi et proximi et delectationem  
nostrā. Et hoc toto corde et nichil aliud sustiamus.  
Sed nobis precedat quod vivit et regnat iesus Christus.  
¶ Quod Christus in sua passione beatitudines octo perfecte  
habuit.

ca. ix.

b     Ea tūdīnū septē refulget clarissimus splē  
der in hac vilissima passione dñi nostri iesu  
christi, imo proprie hie est fons & origo earum et  
etiam affectiū & directiū exēpiar. Quis enī paup  
spiritu nī xps in cruce nudus? Quis mutis nī q  
tanq' ouis ad occisionē ductus est: & corā tondēte  
se nō appetuit os suū? Quis lugēs nī qui cū cla  
more valido et lachrimis preces supplicationesq'  
offerſ pro suis crucifixorib⁹/ et nobis pctōribus  
suisq' iūmicissimis quoſ excusatbat apud deū p̄fes  
int̄cedēdo dicebat. Pater ignosce illis qz nesciūt  
Quid faciunt. Ipse enī plus pctā nostra lugebat &  
penā suam. plus & patiēdo nobis & sibi. Quis xpo  
eſur: uit & siti uiti iusticiā nī xps in cruce p̄ petis  
nostris satiſfaciēdo furie patria eſuriēs et sitiē  
ciaruz ſalutē. in cui⁹ rei lignū dicebat. ſitio. Quis  
vero misericordi nī hie ſamaritan⁹ qui trāſeunte  
ſacerdote & leuita infundēvini⁹ & oleū vulnerato  
alligauit vulnera & ipoſuit iumēto ſuo ſez corpori  
pprio noſtras iſfirmates aſſumēs. p noſtris pec  
catis. Quis patiens nī qui iuſtissimus & innocē  
tissimus pro petis & iniuſticus noſtris crucifixus  
vi ḡmoris et ardore caritatis iniquitates noſtrās  
portauit ſuper lignū. Elbi relucet mūditia cordis  
nī in eo qui innocēs imolatur & ipſe corda noſtra  
ſuo ſanguine ſcioso mūdauit & lauit. Quis vero  
pacificus nī ille q̄ eſt pax noſtra. qui fecit vtraq'  
vni & paſſione ſua pacificauit nos deo in ſanguine  
ſuo. Quis vero pſecutionē paſſus eſt pp̄ter iuſti  
ciam quā hēbat faciebat p̄dicabat et ſitiebat: nī  
ille q̄ eſt a iudeo crucifix⁹. Glorie hie ē xpo btūs cui  
maledixerūt hoīes aduersus eum mētientes. Hec  
d. iii.

sunt beatitudines quas h̄c ipse christus docuit  
in seipso qualiter sint adimplende suo exēplo mon-  
stravit.

**C**o in cruce apperēt duodeci fructus sp̄is quos  
enarrat apostolus ad galathas. ca.x.

I **H**ac etiā crucis arboře sunt illi suauissimi  
fructus q̄s enarrat ap̄lus ad galathas capi-  
tulo quīto dicens. **F**ructus aut̄ sp̄is sunt caritas/  
gaudium/pax/patiētia/leganimitas/bonitas/beni-  
gnitas/manuetudo/fides. qz ibi est fundamētum  
fidei et fulcimētum et verū oblectamētum in rōne  
sui obiecti et si subiecti:qz in xp̄o nō fuit fides. Se-  
ditur modestia continētia et castitas. hec oīa mani  
festissime relucēt in passione xp̄i in cruce. Et ideo  
quenātissime subdit apostol⁹ ibidē. Quil aut̄ sunt  
christi carnē suā crucifixi perūt cum viciis et cōcupis-  
centiis; scz vt manifestissime ostēdat hos fructus  
pēdere in arboře saucte crucis quos capē possunt  
conformatētes se ei affligātes seipsoſ cruci.

**C**o in cruce speculari possumus pulcherrimū ex-  
emplar. t. mandator⁹ decalogi ca.xl.

**S**t etiā in hac viliissima passione regla et exē-  
plar et executio mandatorū dei. vt sicut ipse  
fuit deo patri obediens usq; ad mortē; sic et tu obe-  
dias usq; ad mortē diuinis mandatis. Possumus  
aut̄ ibi speculari exēplar pulcherrimū omnū mā-  
dator⁹. Quantū enī ad p̄imum mandatū inq̄tum  
tp̄se hō summus dei cultor⁹ fuit. offerēs se deo p̄ri  
in ara crucis sacrificiū medullatū oblationē et ho-  
stiam pacificā pro pctō. Quantū ad scđm mādator⁹  
nō assumpit nomē dei in vanū nec falsum iurauit  
sī in passione crucis viliissima q̄ patrib⁹ iorauerat

adimplerit. Quantu ad tertiu mandati sabbato in sepulchro dicitur et ibidem etiam nos debemus celebrare sabbata nostra non in trufis vanitatibus sed discutibus sed in quiete cum gratia et actione. Quantu ad primu preceptu scilicet tabule patri summa reverentiam in cruce exhibuit dum se ei usque ad mortem crucis humiliavit ut debitum honorabile contra iniuriam a nobis illaram ipse penderet ei. Exhibuit etiam debitam reverentiam matri sue cui non solus modo fuit subiectus: immo in croce perdidens cum magna diligentia dilecto discipulo eam commendauit. Quantu ad secundum non solum mortuos non occidit sed etiam sua vilissima passione et morte mortem occidit et mortuos vivificauit. Quantum ad tertium contra mecham destabiliter sibi in matrimonium copulauit ecclesiam sponsus castissimus et sponsa castissimam eligendo non habuisse maculam neque rugam quatu ad quartum non rapinam arbitrat est enim se equaliter deo sed extinximus semetipsum formam servi accipiens. Vel dicimus quod furtum non fecit sed furtum recuperavit per noctem. Descendit enim inferos et spoliavit infernum et quos furtiva manus dyaboli de bonis iustite rapuerat tiniuste detinebat merito suae passionis redemit captiuos ducens captivitatem dedit bona hostibus. Quantu ad quintum non solus falsum testimonium non dixit sed per veritatem quam dicebat et faciebat contra se falsos testes habuit dicentes contra eum blasphemiam et iniquitatem propter quod etiam adiudicatur est morti. Quantum ad sextum et septimum non solus non aliena cooccupavit sed etiam semetipsum prius in cruce donavit. Sic igit manifestissime apparet qualiter mandatorum observationia relinet in passione gloriosa domini nostri iesu christi.

**C**on passione Christi omnia sacramenta ecclesiastica trahunt virtutem et sine ea impossibile est intelligere sacram scripturam: ca. xii.

**B**ac etiam sacratissima passione oia sacramenta ecclesiastica trahunt virtutem quae sunt nobis contra omnem mortalem spiritualiter saluberrima media. *utilissima* **H**ec etiam viliissima passio est nobis divinarius scripturarum dantica clavis que aperit nemo claudit et nemo aperit. **S**ine hac enim impossibile est intelligere sacram scripturam. et hac bene in mente impressa oia in luce clarescit. **I**nspicias ab adā. quod epa de latere eius fofata est. et de ligno vite in medio paradisi de imolatione abel et morte eius. **E**t sic per totam scripturam discurre si vis videre quod veritas eius respiendet in speculo passionis:

**C**onō in beata domini passione relucet omnia angelicarum hierarchiarum officia. ca. xiii.

**E**x predictis manifestissime apparet quod a passione Christi emanat omnis perfectio et in ea relucet ois pulchritudo ecclesiastice vel euangelice hierarchie. Simili modo in ea resplendet et relucet ois perfectio pulchritudo et decorum angelicæ hierarchie. Nam in ea primo et principaliter resulget ille seraphicus ardor amoris. qui maior est caritatè nemo habet ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Non credo quod oes angelorum de paradyso possent suis intelligentiis capere hanc vehementiam caritatis qua dominus noster Iesus voluit talia pati pro nobis vilissimis servis summo necessaria simicis ei. Resulget etiam cherubica speculatio et intelligentia veritatis. Nichil enim scio in hoc mundo quod tantum veritatē scripture elucidet tamen ad celestia contem-

plauda elenet, tñ ad deū sapiēdum illumlet sicut  
 passio iesu xp̄i. Dic vtere inuenit sciētie pleritudo  
 Dic etiā maxime splēdet erga maiestatē eternam  
 thronica reuerētia & veneratio. Sicut enim illi cele  
 stes sp̄is throni dicūtur. qz in ip̄lis d̄f deus tanq̄  
 in suo throno descere ppter nimiam venerationē  
 & reuerētiā quā erga diuinā maiestatē habēt. qz  
 ip̄se q̄ escit sup humiles & timētes eius sermones.  
 sic & in hac vīlissima passione dñi nostri iesu xp̄i d̄r  
 dñs deus tanq̄ in suo throno quiescere. qz ibi fuit  
 excellēs humilitas reuerētia & veneratio summa  
 erga maiestatē eternam. Nullaq̄ credo angelorū  
 reuerētia in huic posse & parari. Et ideo vt q̄ antro  
 patos loquar sp̄is dei peccatis nostris irritatus  
 et inquietatus in hac beatissima passione pacificat⁹  
 fuit & quieuit. Naturalis enī dei thronus potest  
 appellari passio. qz in ea & in signis eius iudicatu  
 rus est mundū. Enī etiam firmiter credo q̄ ad mū/  
 dum indicandū de neq̄ua sua apparebit ibi lācea  
 corona spinea clavi spongia & l̄mōi. et dñs iesus  
 cū stigmatibus suis qui clamabū diceno. Videte  
 qualia a vobis in vobis & pro vobis passus sum &  
 tamē ingrati oīa contēpisti & p nichilo penā et  
 ignominia meam duxisti. Itē ergo maledicti in  
 ignē eternū tē. Et sic patet de prima hierarchy  
 In hac etiā beatissima passione relucet dñationū  
 precellētia. humiliavit enim semetip̄sū factus obe  
 viens vsc̄ ad mortē. morteū autē crucis. Propter  
 qd̄ et deus exaltauit illū & dedit illi nomen qd̄ est  
 super omne nomen. Ibi etiā relinet vel resplēdet  
 potestatum resistētia. qz illam dyabolicā potesta/  
 tem de qua dicitur q̄ Non est potestas super terrā

que 9 paretur ei ipse Iesus victoriosissime sibi sub-  
iugavit p patibulū crucis t mortem moriendo de-  
struxit. Resulget etiā ibi virtutū efficax operatio  
et p̄cipue ibi fuit virtus cordiū penetrativa et at-  
tractiva. Tñ illud est. Cū exaltatus fuero a terra  
ola trahā ad meipsum. Tñ q̄ nos credamus 2 vili-  
gamus eū nullo mō nobisip̄sīs attribuam⁹. q: ne-  
mo venit nisi tractatus. In quo notaſ motus non  
volitarius ex pte nostra sed potius violētus. t sic  
p̄s de secunda hierarchia. Clarescit etiā in hac bea-  
tissima passione principatū regimē. q: factus est  
principatū sup humerū eius. Ibi etiā virescit ar-  
chagelorum resolutio. q: per hanc glorioſissimā paſ-  
ſionē fit ſufficiēs lenatio ab oī culpa t ab oī pena.  
Ibi etiā lucescit angelorū reuelatio qua occulta  
ſcripture abdita v̄l abſcondita t diuinorū ſecretorum  
mysteria panduntur p apertioň lateris xp̄i. t ideo  
merito in eius morte velū templi ſcissum eſt appa-  
rent q̄ erant in sanctis ſcripturis occulta. et ſic p̄s  
de tertia hierarchia. ¶ At his ergo oībus patet  
manifestissime quō ſolū ecclesiastica ſz etiā ange-  
lica hierarchia in paſſione dñi refulget. Et ſicut ē  
angelorū purgare illuminare et perficere. ſic imo  
multo magis in paſſione xp̄i reperit aperte. Per  
hanc igitur cōformitatem quas xp̄i paſſio ordinib⁹  
angelorū habet conuenientiellum fuit nō ſolū redi-  
mire alias. ſed etiā ad reparatioň angelice ruine  
conuenientiellime diſponere t ordinare. Propter  
enīnimiā caritatē que reſplendeat in cruce. incen-  
diū amoris erga dñū t proximū in hoībus accē-  
debat. et ſic reddebatur 2 adhuc reddunt apti ad  
supereminentē ſcrupulū ordinē. Per veritatem

etiā in hac beatissima passione ex p̄fssam illuminat̄  
 hoīes 9 tē plantes ipsam ad diuine veritatis cogni-  
 tionē. 9 ideo aperti sunt ad cognitionē 9 restaura-  
 tionē cherubin. Et per magnā humilitatē et reue-  
 rentiā 9 venerationē erga dei maiestatē que fuit  
 in illa passione p̄uocātur hoīes ad censimilē pro  
 suo modulo humilitatē 9. venerationē ac reveren-  
 tiā ethonorē. 9 sic apti sunt ad thronosū reparatiō-  
 onēz. Ex p̄plo etiā illis excellētissime dñationis  
 diuine per passionē habite de qua dictū est supra.  
 propter qđ et deus exaltauit illū 2c. hoīes p̄ouo-  
 cantur vt macerationib⁹ 9 afflictionib⁹ corporali  
 bus nitā turviciis et 9 cupiscētiis dominari 9 oēm  
 sibi animi appetitum subiugare vñ nichil ociosum  
 nichil inordinatū presumat in ratione hoīis dñari  
 sed oīa recto iudicio rōnis huiusmodi appetituñ  
 genua flectātur. 9 sic apti sunt ad reparationē or-  
 dinis dominationū. Et vt breniter transē sic per  
 reliquos ordines discurre sine p̄ ordinū perfectio-  
 nes fin qđ de istis dictum est vt sc̄ per resistētiā  
 contra dyabolicā temptationē 9 fraudez ad poter-  
 states. Per virtuosas opationes 9 cōuersationes  
 ad virtutes. Per diligētū regimē omnīs sensuum  
 suorū 9 motū internotū 9 etiam aliorū hoīim si ad  
 ipsum spectat ad p̄cipatus. Per reuelationē ne-  
 cessitatū 9 diligētiarum primorū ad archāgelos  
 Per predicationē 9 doctrinā ad angelos. Mel si  
 vis dicere qđ archāgelorum est maiora angeloruñ  
 minora docere. sic doctores qđ archāgelos predi-  
 catores ad āgelos ordina. Et hec oīa ad passionē  
 chriti ordina sicut de seraphico 9 aliis dictū est.  
**C** Potes etiā altam brenē assignare rōem quare

passio Christi fuit ratione ad reparationem angelorum. quia sicut illi per summam presumptionem et superbiis ceciderunt, ita per infimam et inanitionem et humilationem Christi crucifixi veri dei et hominis. debuerunt predicti ordines ex hominibus in suis oculis abiectis et humiliibus reparari ut quod superius dictum est particulariter per restorationem thronorum hoc pro omnibus universaliter restauratio ordinibus sumamur. His autem eiusdem rationibus quibus videmus qualiter angelorum docet et perfectio in Christo crucifixo resplendet possumus videre quod in eadē passione resplendet gloria hominum beatorum. quia illi dareveritatem quae est in illa passione beatissima sicut supra dictum est correspondet apertavisio patrie quantum ad cognitionem rationalis. Illi profundissime humilitati et reverentie qua passio domini thronum dicebat superius correspondet firma intentio quantum ad trascendit. quod super quem requiescat spiritus meus nisi super humilem te. Illi etiam super excellētissime caritati dulcedine passionis correspondet in patria ipsius concupiscentiae dilectio vere consummata. Illi distinctioni de qua dictum est propter quod et deus exaltavit illum quod correspondet agilitas. quod super est ei cum posuerit posse. Illi resistentie potestatis qua mortale destruxit correspondet impossibilitas. Illi virtuositati qua exaltatus a terra omnia traxit et seipsum correspondet subtilitas tantum penetrativa virtus. Illi claritati et nobilitati principatus de quo dicitur factus est principatus eius super humerum eius quod et de qua claritate potest illud adduci. Mater clarifica me quod correspondet dos claritatis Officio autem archangelorum et angelorum quod bene representatur in illa passione ut monstratum est cor

resp̄det in hōib⁹ beatis decoraureole q̄ debet  
 doctoribus ⁊ predicatoribus. Et sic patet qualit̄  
 in hac beatissima passione refulget tanq̄ in specu-  
 lo preclarissimo ⁊ mundissimo omnis gracie ⁊ glo-  
 riae plenitudo. Glorie vico q̄tum ad premiū substā-  
 tia e⁊ dotes. Tāmē quātum ad premiū consub-  
 stantiale ⁊ dotes corporis. et quantū ad premiū  
 accidētale ⁊ decor⁹ aureole que debetur predica-  
 toribus sine doctoribus martyribus ⁊ virginib⁹.  
 Nam in cathedra sancte crucis docuit. ⁊ martyris  
 caput fuit. et virgo virginum virginē virginī cō-  
 mendauit. Non solū aut̄ ipsoꝝ sanctoꝝ plenitudo  
 glorie refulget in hac beatissima passione. s̄ etiā  
 ab ipsa meritorie emanat. Et vt magis appropria-  
 te loquamur per apertōnē lateris mitris sanctis  
 visionē apertam. per pedum ⁊ manū conclavati-  
 onem intentionem firmam. per gustationē acetū ⁊  
 fellis inebriationē amoris. ⁊ hoc erat qđ sitiebat.  
 per coartationē ligaminū meritis nobis agilitatē  
 per illusionē sputoeum solis claritatē. per mortes  
 impassibilitatē. per inclusionē in sepulchro subtili-  
 tatem. per coronā spineam nō solum auree s̄ etiā  
 aureole venustatē sc̄ illistribus generib⁹ homi-  
 videlicet virginis martyrum doctoꝝ. Et quicqđ  
 dicamus credo q̄ in hac beatissima passione ⁊ ma-  
 teria excellētissime gloria imensi gaudū tam an-  
 gelorū q̄ hominī beatorum. Et hoc est qđ credo  
 firmiter ⁊ non dubito q̄ tam angeli q̄ hōico beati  
 totaliter in dei tendunt ⁊ totaſt et totis mētibus  
 intime deū diligunt. Ita q̄ plus sine cōparatione  
 deū diligunt q̄ semetipſos. Imo non credo q̄ se-  
 ipſos diligant nisi propter deū. ⁊ ideo sine com-

paratione plus exultat et gaudent de dei magnificencia quod de propria gloria. Cum ergo in Christi passione sit excellissima manifestatio summe potestie. summe sapientie: summe clementie dei. sicut postea aliquando declarabo. ideo predicta passio est eis materia excellentissimi gaudii et exultationis immense. Unde quod quis gaudet hoie videtes se per illam passionem redemptos et angelorum videntes se per eandem reparatos. et sic quod modo ad seipsum reflectatur quibus hoc secundum videatur et referatur in Deum. tunc credo quod sine preparatione plus exultet et gaudet et totaliter in Deum excedet cognoscentes in ea tantam potentiam quam sapientiam et estimabilem et immensem clementiam dei sui. Nam sicut apparet hic summa et mensa diffusio diuine bonitatis ita credo quod in ea sit excellissima plenissima et totaliter medullaris diffusio mentis in Deum omnimodo iocunditatem et gaudium. Sic ergo manifeste apparet quod passio Christi fons gratiae et glorie reperitur et quod in ea resulget de cor et perfectio subcelestis hierarchie et etiam celestis. **C**um summa potestia sapientia et clementia summa ibi relucet et etiam circa hec quedam excitativa vel exercitativa.

ca. xiii.

Unc deo fauente videre restat qualiter supercessit leitis hierarchia quod Deus est in cruce splendet. ut scilicet aliquando videamus qualiter in ea resulget summa potestia summa sapientia summa clementia dei. Et quod in firmo de potentia. stulto de sapientia. prauo de bonitate loqui presumptuosum est. ideo nihil vele subtilia et quod supra vires meas sunt investigare non licet. Utramque ad maiorem predictorum intelligentiam et consolationem nostram aliqua coda videamus. Manifestatura autem in illa beatissima passione diuina pos-

tentia et benignitas in tollerando, in liberando, in  
 gratificando, in misericordia, in suscitando, in magnificando. 2  
 Tunc primo quod manifestas in hac beatissima  
 passione eius fortitudo et clemensia in tollerando.  
 Quod ab ille quod est deus omnium et omnia conservat sine cui  
 manu omnia rediguntur in nihilum sustineret patientem  
 effugari quod ubique erat, ligari qui imensus erat. 3  
 Gellari quod gloriose existebat, alapari qui mundum  
 plasmaverat. 4 Spuria splendor: eternus speculum sine  
 macula, blasphemari propter imense bonitatis dilectionem  
 dicare index immense potestatis, crucifigi unus im-  
 mense libertatis, aceto et felle potari fons imense  
 suauitatis, gaudium angeli affligi, vita vinetum  
 occidi, spinis coronari glorie corona, lacrima aperiri  
 agnus imense clementie, in lapide sepeliri sol iniusticie.  
 Nec omnia a nequissimo homine pro eo patienter sus-  
 stinere, immo pro eis orare fuit potestatis immense  
 tollerantie bonitatis et clementie. Sic ergo patet  
 potestas seu potestria et bonitas Christi in tollerando.  
 Signum etiam fuit huius imense bonitatis et potestie  
 in liberando. 5 Quod enim Christus crucifixus potestissimi  
 ligaret mortem moriendo destrueret et occideret et  
 sepultus infernum spoliaret fuit imense potentie signum.  
 Sed etiam hoc fuit imense et excessive clementie  
 signum et pro suo nequissimis simicibus a morte libe-  
 randis dignatus est mori. 6 Nec enim inexcogitabile est  
 et morte que sibi inferebat liberaret inferentes a  
 morte, cum propter hoc debuisset fortius vel potius  
 fini humanum iudicium nos omnes eterna morte con-  
 denare, hoc ipso quod a nobis et occasionem nisi fuisset  
 tam vilis et crudelis morte occisus. 7 Nec credo quod au-  
 gell de paradyso potuisse hanc summam clementiam  
8

cogitasse anteq̄ fuerit eis reuelatū. Fuit autē im-  
mense potētie et benivolētie signum in iustificādo  
Si enī manus est iustificare ipsū q̄ celū et terras  
creare ppter repugnantiā volūtatio: quāte ergo  
clemētie quātē fuit potētie saluare et iustificare  
ipsū summā impietatē perpetrantē et saluatorē  
et iustificatorē occidētem. Et ideo illud immense  
clemētie fuit q̄ effectu illius summe spietatis vo-  
luerit nos ab omni spietate iustificare cum s̄m hu-  
manū indicis debauisset si nunq̄ alia interuenisset  
culpa nos penitus reliquisse et ad nihil redigisse  
qđ idē est. qđ si penitus nos relinqueret in nichil  
redigeremur aut illā nequitia nō in iustificationē  
sed in penā ordinarisse éternā. Hoc ergo summe po-  
tētie et clemētie fuit q̄ nos iustificauit merito sue  
passionis q̄ pcreata est a nequitia nostra et merito  
nequitie nostre. Hec oīa inaudita et mirabilia sunt  
diligēter rumināda et omnia admiratiōne digna. et  
deficit ibi oīs ratio et intellectus et nō modicū suc-  
cenditur affectus. Apparuit etiā ibi summa potē-  
tia in resurgēdo. Illanū est enī q̄ a mortuis resur-  
gere et maximis q̄ se vel mortuū resuscitare. utrūq̄  
est infinitē potentie utrūq̄ ibi fuit: qđ surrexit  
qualiūs secū suscitauit qui venerunt in sanctā ciui-  
tates et apparuerunt multis. Sed et hoc fuit immense  
clemētie qđ dignatus est nō statim resurgere s̄i p-  
fide nostra aliquātulsi differre et p nobis mortuūs  
pmanere vt ipsum fuisse verū hominē crederem⁹  
fidelis. Hec nimis distulit vt et ipsum esse deū vey  
credamus. et alios suscitauit vt ei redderent testi-  
moniū. Et ipse met q̄ quadraginta dies adhuc ap-  
parēo in multis argumētis vt ei crederem⁹ distu-

lit ad celū ascēdere cū omni dignatione t feruēti  
 b̄ilectione nostrā salutē operans t procurās. Non  
 enī sufficit ei mortalis t passibilis cōuersari nobis  
 cum s̄y 2 gloriōsus t imortalis q̄ quadragita dies  
 manifestissime apparere apostolis t eos de regno  
 dei docere. Q̄ amor p̄tū dēū nostrū iesum signasti  
 nobiscū qui nō videſ posse separari a nobis. t nos  
 vilissimā sanſē dignatur cū tanta ac tali diligētia  
 sibi per fidē t amore vniire. Manifestata est etiā  
 ibi summa potētia in magnificādo. Magnificauit  
 enī eum in cōspectu regum t principiū qui tamē in  
 conspectu dei fuit semp magnus. et istud sc̄z x̄m  
 crucifixū in ſpectu hominū magnificare t oībus  
 ſugextollere fuit summe potentie. Quare q̄ fuit  
 cōtra ſapiētiam grecorū. contra ſcandalū iudeorū.  
 contra ydolatriā romanorū. contra ſenitū t tyran-  
 norum contra omne altitū demoniorū. ſupra oēm  
 rationē t intellectū ſc̄z credere hemine crucifixū  
 eſſe dēū. Et iſtud fuit summe clemētie eius q̄ nos  
 fecerit ſibi credere. Imo etiam eum credere deum  
 contra omne duritiā t nequitiā noſtrāz nos ad ſe  
 ſua itima virtute trahēdo. t ideo ſummas grates  
 t gratias ei debemus: q̄ nō fuit currētis neq̄ vo-  
 lentis ſed dei miseratiſ. Quid enī ſibi fecimus q̄  
 nos in eum plusq̄ reliqui crederemus. Fideliter  
 ergo t cū omni timore t honore ſeruiamus ei per  
 fecto corde t aſo volenti. et inbilem⁹ ei cum totis  
 p̄cordiis noſtris. q̄ nobis indignis luxit cū ſocun-  
 ditate amirabile lumē eius et dulcissima ſuaniſſi-  
 ma et amabilissima claritas eius irradiat intima  
 mētia. t tenebras cōvertit in lucē. eleuat ſiungit  
 deificat et rēſoluit. Ex his ergo maniſteſte ap-  
 e. q.

paret q̄ summa potētia & summa clemētia dei res  
fulget in passione dñi nostri iesu xp̄i. Nunc restat  
videre qualif summa sapiētia relucet ibid. t̄ q̄uis  
nō sufficiam⁹ neq; sciamus oīa enarrare tñ aliquā  
de m̄triis ad p̄solutionē nostrā dicamus. Sapiētia  
eius summa in hac passione apparet ingratissima  
correspōdentia in oībus mysteriis redēptionis a  
culpa. Nam sicut prima n̄ uicer devirginea carne  
sumpta & facta seducta est; sic christus de virgine  
natus crucifixus est. Et sicut illa accepit de ligno  
vetito & dedit viro suo de quo facta erat; sic xp̄us  
in ligno crucis est passus voluntarie. t̄ hanc passio-  
nem matri sue de qua natus fuerat cōmunicauit.  
cuius animā doloris gladius p̄transiuit. Isq; enī  
hodie ignoraui q̄re dñs noster iesus xp̄s voluerit  
illam dulcissimā matrē suam abūssūtere & secum  
tam imenso dolore affligiū bene nobis sufficeret  
sua passio. Sed vt video hoc summa clemētia & sum-  
ma eius sapiētia exigebat q̄uis esset us indigni.  
Et sicut euā seducta est volēdo esse sicut deus: ita  
passus est hō deus. Et sicut illa d̄ latere viri facta  
fuit principiū uostre bānationis q̄i virū sibi cōsen-  
tire fecit. sic xp̄us latuš aperuit vnde virtus sacra  
mentorū emanauit. Et sicut illa vidi ligati quod  
erat pulchru visu et ad vescēdum suave; sic xp̄us  
cōsputus est invultu & amaritueine sellis gustat⁹  
Et sicut illus pedes currūt ad lignū & manus ex-  
tendūtur ad fructū: sic ch̄ristus pedib⁹ et manib⁹  
est in cruce affixus. Illa abitiosa. iste humillimus.  
Illa vero inobedientissima. iste vsq; ad mortē obe-  
diētissimus. Contra appetitū scientie dei sapiētia  
condēnatur. Illi erant ābo nudi cum peccauerūt

xp̄m vero nudū crucifixerūt. Ibi hōles post culpā  
 se abscōderūt a facie dei. hic xp̄s dñs deus nōster  
 post mortē in sepulchro abscōditur a facie hōm̄ .  
 Illi descēderunt ad ymū ad labo:ājum. hic descē  
 dit ad infernum spoliādum. sic apparet aperte &  
 manifeste qualis in hac beatissima paissione glorio  
 summa summa dei sapientia claret. Et in oībus istis  
 non solū dei sapientia sed etiā summa dei dignatio  
 clemētia demonstratur q̄ ipse voluerit pro comedisi  
 one illius ligni/lignū crucis ascendere. & p̄ extēsis  
 ad fructū manib⁹ manus suas eleuare in crucē.  
 hymnū que superi⁹ dicta sunt. Hoc enī fuit summe  
 ineffabius sue clemētie. nec credo q̄ tanta digna  
 tio possit a creatura aliqua cōprehēdi. Sed credo  
 q̄ in ipsa angelī & sancti vere exceduntur et super  
 effunduntur ab illis īmensitate clemētie. ipote su  
 cat p̄scis in mari & si nō sit similitudo p̄fecta. Ecce  
 cedamus & carissimi ad cor altū & in illa profundita  
 te benignitatē immense totaliter immergamur.  
 Accedamus, cū fiducia ad xp̄i latus & intrem⁹ ip̄z  
 Accedamus carissimi accedamus & moriamur cum  
 ipso. Accedamus obsecro accedamus q̄ ad āplex⁹  
 eius brachia sunt extēsa. O bone iesu qd fecisti q̄  
 me tm̄ amasti. Quare dñe quare. quare dñe iesu?  
 Quid sum ego? nōne sum dignus vt intres sub te  
 ctum meū. q̄to magis vt moriaris ppter peccatū  
 meū sed tm̄ dic verbo & sanabitur anima mea. Quare  
 ad ipsam sanandā r̄is emittere aliam tuā? Sufficit  
 dñe sufficit xp̄bum tuū. Quare tam ignominiosa &  
 crudeli morte offendis sanguinē tuū? Solo verbo  
 angelos celos & totū hanc mundū creasti? quare  
 tot dolorib⁹ tam duris crudeli morte me nequissi  
 es.

mum seruū redemisti. Sonet ab secoꝝ carissimi fra  
tres in auribuo vestris vox illa dñi nostri iesu xp̄i  
simo sonet in ſtimis cordis vestri. Attēdite t̄ vide  
te si est dolor ſimilis ſicut dolor meus. Penetrēt  
carissimi etiā iſti dolores itima noſtra t̄ corda nra  
iſtis doloribꝫ gladietur. Accedam⁹ ad latuꝫ eius  
t̄ ſugamus ſanguinē eius:q; hoc bñiplacitū eius ē  
Non faciam⁹ iſum talia fruſtra parati. nō qmit-  
tamus hunc ſanguinē effluere ſup terraꝫ. Sicut t̄  
corda noſtra receptacula t̄ vasa ſanguinis dñi nři  
iesu xp̄i et eius ſebriati doloribus dicam⁹. Hobis  
autē abſit gloriari niſi in cruce oñi noſtri iesu xp̄i  
cruciſxi. Quid nobis cōcedat q̄ viuit t̄ regnat tc.

**C**oꝫ in paſſione dñi exciteſ t̄ inflāmetur coꝫ hois  
ad ſeptē opera misericordie ca. xv.

**D**am tamē per ea q̄ dicta ſunt in paſſione dñi  
noſtri iesu chriſti multipliciter poſſit noſtrs cō-  
teplatio regulari t̄ perfici. nunc qualiter in eadeꝫ  
ad actionē excitemur t̄ dirigamur reſtat aliquarū  
intueri. Et q; actiue vite ſive inter alia opera miſ-  
t̄ pietatis ap̄lius eloquia ſacra cōmendauit t̄ etiā  
q; in illa actione q̄ ad verā afflictionē t̄ deiectionē  
ſpectat ſatis eſt ſuperius traçtatū. Ideo ad pſenſ  
alii ſpermissis videam⁹ qualiter in illa paſſione  
dñica eſt excitatio inflāmatio exēplar t̄ ſpeculum  
illorū misericordie operū de quibus in Mat. dñis  
noſter dicit ſe in iudicio diſceptaturuꝫ et pro illis  
eternum premiuſ largittur ſive redditur ſ. Venite  
iniqueno benedicti patris mei zc. eſuriui tc. Eb-  
ſtergam⁹ ergo cariſſimi caligine ab oculis cordis  
noſtri t̄ intueamur diligenteriſime illam beatiflumā

passionē tūcīdīmus clare qualiter in ipsa p̄dicta  
 opera eleganter relūcent. Sed primo videamus  
 qualiter ab ipso complēta allicimur postea videre  
 poterim⁹ qualiter per ipsam in eisdē operib⁹ re-  
 gulamur. Si enī consideramus qualiter dominus  
 nōs esuriuit ⁊ fuit multū p̄ nobis; multum  
 moueri debem⁹ ac esuriētes ⁊ fūtientes pascam⁹  
 vt sibi in suis mēbris subueniamus. Et vt oīa redu-  
 camus ad passionē ch̄risti audiamus in euangelio  
 ipsū iesum clamantē in cruce. sitio. Nam si beati  
 sunt qui esuriunt ⁊ fūtiunt iusticiā cum ipse fuerit  
 plenus omni gratia ⁊ perfectione. ipse maxime in  
 hac beatissima passione nostram institūtā esuriuit ⁊  
 fuit. q: quando moriebatur nō p̄ ea solum esu-  
 riem ⁊ fūtim spiritualē habuit ipse uī cruce. s: etiā  
 valde probabilis credo q̄ corporalē famē ⁊ fūtim  
 ibi habuit. q: nocte precedēti multis laborauerat  
 ⁊ vigiliaverat in oratione ⁊ postmodū in capture  
 anciētate ⁊ demū diversis flagellis et laboribus  
 fatigatus circa horam sextam quando appetitus  
 solet incitari ⁊ intendi vel excitari ⁊ incendi. fuit  
 cruci affixus ⁊ usq; ad nonam ieiunauit ibidem et  
 dixit sitio. Et ipsi ei p̄ opinauerunt acetum. quod  
 cum accepisset inclinato capite emisit spiritum.  
 Nec est multum credibile q̄ tunc virtute divini-  
 tatis restiterit alieni necessitati et indigente cor-  
 porali. sicut cum quadraginta diebus ieiunauit.  
 quia ipsi passioni exposuerat se plene p̄ nobis in  
 cruce. Sic ergo q̄ dominus nōs iesus christus  
 esuriuit ⁊ fuit pro nobis multū alici debem⁹  
 ad ipsum pascēdum in mēbris suis. P̄eregrinus  
 etiam fuit dominus nōs. qui dixit īmīte illa  
 c. liij.

1  
morte beatissima. Regnum meum non est de hoc mundo  
Etiam in cruce maxime peregrinus fuit et alienus re-  
putatus pro nobis. quod amici et proximi eius tunc loque-  
recesserunt ab eo. et tanquam peregrinus extraneusque  
faciens est fratribus suis. Hunc ergo peregrinum fra-  
tres carissimum pro nobis factum recolligamus in mem-  
bris eius. Hucus etiam fuit dominus noster in cruce pro  
nobis ipsum obsecro induamus in membris eius. Ibi  
etiam apparuit vere infirmus doloribus et angustus  
plenus pro nobis ipsum visitans in membris eius.  
Captus est pro nobis et captivus ad crucem deductus  
in ea suspensus et condannatus ad membrorum suorum capti-  
vum et incarcerata eamus. Sic ergo apparet qualiter  
in probata passione fuit tanquam operari abjectum affecti-  
vum et excitatum ad predicta opera magnitudine et preda  
in membris eius. Hunc videamus qualiter in predicta  
passione fuit exemplar motuum et directuum in operi  
bus supradictis. Ipse enim ead opera exercuit, ipse  
latuus suu aperuit et sanguinem suum fudit ad susten-  
tes potados. Carnem suam in ara crucis igne ardore  
nimis amoris cocremant ad esurientes palcendos.  
Et ideo in cena preciati sacramentum altaris ordi-  
nauit ad nos rehuncendum. quod quidem sacramentum est  
memorale officiae passionis. Nam caro suavere est  
cibus et sanguis eius vere est potus. sicut dominus ipse  
testatur. Si ergo de seipso dominus noster Iesus fecit  
cibum nobis et potum quanto magis nos alere debemus  
esurientes et sitientes non solum de superfluis sed etiam  
de necessariis nostris. Si enim dominus noster dedit no-  
bis carnem suam in cibum: quanto magis nos debemus  
dare ei in membro suo carnosum becharum nostrarum. Si  
enim seipsum panem viuum quod de celo descendit dedit

nobis ad manducandum: quod magis dare ei debemus  
 in membris eius panem mortali qui de terra exiuit  
 Si nobis dedit cubili spirituali panem scilicet angelorum  
 quos nos ibi vniit et copertit in seipsum: quod tonmagis nos  
 ei in medietate eius dare debemus utrumque vini vel lactis  
 verius scilicet nutrimentum. Sumus ergo carissimum fra-  
 tres solliciti ad aliados pauperes eponimo sed alien-  
 dum christum in pauperibus simus. Opus etiam hospitalitatis  
 exercuit in ipsa cruce. Nam ibi erat quidam pere-  
 grinus qui quererat viam longincom et a christo hospitium  
 petens ait. Memetum mei domine dominus veniens in regnum  
 tuum. quasi dicaret. Digneris domine iesu christe pere-  
 grinum recognoscere et in illo regni tui palatio recol-  
 ligere. Mirum de dei clemencia. Igitur oblitus esse videbatur  
 quod alias dixit illi qui de eius hospitio interrogabat  
 eum. Quippe foueas habes: et volucres celi nidos. filii  
 hominis non habent ubi caput suum reclinet. Si quid. Non  
 tantum non tradat ipsum hospitio recipere. non sub  
 porticu non in stabulo sed in seipso. non cras non post  
 cras sed hodie mecum eris in paradyso. Omnia erga hor-  
 munum nequitia domini noster latronem recepit in hospi-  
 tio et in seipso. et nos in ferreto et luto et domib[us]  
 etiam bonos recipere nolumus sed exceptam nos et  
 dicimus forte ipsi sunt latrones. Memetum miser  
 homo qui latronem dominum ipse recepit. et si forte non  
 potes quod et tu pauper es recolligere in materiali  
 domino: recollige saltem eum in corde tuo et compa-  
 tiendo. Veniudavit etiam se dominus noster iesus christus sed  
 nostra vereda operienda. et nudus pepedit in cruce  
 quod magis pertinas nostras nudare debemus ad  
 operiendum eum in pauperibus suis. aut ut de nobis  
 loquar cellarum aut lectiones agulos a fugiuis tunici

p christi pauperib⁹ evacuare debemus. O ptum  
 gaudii nobis eē deberet cūnos etuere possemus  
 pro xpo vt nō solū supfluash etiā nobis necessaria  
 pauperib⁹ largiremur. Ipse enī pro me nudat⁹ est  
 t̄ ego p ipso noio indigētiā illā pati. Absit a no  
 bis hoc fratres carissimi nō solū nostra synos pro  
 ximis nostris. Imo christo in primo largiamur. q̄  
 ipse se totū nobis dedit. Nam t̄ ipse nos infirmos  
 visitauit t̄ in cruce infirmitates nostras t̄ cunctaz  
 infirmitati⁹ nostra⁹ angustias et dolores super se  
 portauit. Sic carissimi fratres infirmos eius soli  
 cīte visitemus t̄ eorū infirmitates in nos compa  
 tiendo in suy⁹ recipiamus su⁹ trāfſo:memus vt  
 dicamus cū apostolo paulo. Quis infirmat ⁊ ego  
 nō infirmor. Ipse etiam dñs noster iesus in illo tri  
 duo captiuos inferni adiut. Quod ergo erit sic det  
 rimus et profundissimus carcer quin ibi visitemus  
 captiuos. Imo in captiuis dñm nostrū iesuz. Totū  
 enim reputat dñs noster sibi fieri qđ amore ipsius  
 facimus mēbris eius. Omniū aut̄ istarū pietatū  
 in dño nostro cōpulsua conseruativa t̄ conforma  
 tūa fuit illa pietas qua p suis crucifixoribus ex  
 orauit. Sic t̄ nos nostram pietatē t̄ misericordiā  
 erga proximū conseruare debemus in hoc vt non  
 solū nos offendētibus parcamus ⁊ erga illos trā  
 quillum animū habeamus verum etiam pro ipsis  
 affectuofissimas ad dñū preces fundamus. Quod  
 nobis cōcedat q̄ in trinitate t̄.

**C**O valde deuota circa passionē dñi ca. xvi.

**O** Domine iesu christe. o vere amice. o aman  
 tissime spōne fac lutū ex sputo t̄ lini octos  
 meos vt qui cecus sum videre valeā vulnera tua.

Introduc me dñe iesu quis indignissimū famuli  
 tuum in ḡazophilaris veri tēpli vt intueri valeas  
 quid p̄t̄p̄ obtuleris patri pro nobis. Fortassis  
 aia mea quis a te vero sponso multis iniqtatibus  
 viduata sit offerret tibi duo minuta. Recipe me p̄  
 quis filiū prodigū ad comedēdū tecūz vitulum  
 saginatū assatū in cruce. O bone et vere magister  
 dce me th̄esauros sapientie vilissime mortis tue  
 Iter atq; itcrum dñe iesu aperire digneris latus  
 tuum michi nequissimo famulo tuo: vt oculi mei  
 qui depredati sunt animā meā in tuo latere inue-  
 niant p̄dā meā. O bone iesu nimis faxē est cor  
 meū nisi emolliatur sanguine tuo. nimis distractū  
 est cor meū nisi recolligatur in latere tuo. O bone  
 pastor ego fūz illa quis que perit et errauit p̄ qua  
 in cruce posuisti glām tuā: Ecce ego sum agnosce  
 eam. introduc me caulas vulnera tuorūz. Tu autē  
 dñe iesu xp̄e in tua passione me custodias diligenter  
 Nam sine tua morte morior. sine tuis vulneribus  
 vulneror. sine tuis cōuiciis conuicior. sine tuis fla-  
 gellis virga non equitat̄ sed iniqtatis flagelloz.  
 Sed qz nesciui p̄seuerare in tua vilissima passione  
 sum quasi in nichilum ham redactus. quia ignomi-  
 niam crucis dimisi ignominiosus factus sum. qz  
 stultitiam crucis reliqui. stultissimus et vanissimus  
 factus sum: qz infirmitatē tue passionis negleti.  
 infirmus factus sum: quia a doloribus aculeoz  
 tuorum recessi spinis concupiscētarum confixus  
 sum Quid dicā? nisi cor meū doloribus tuis ape-  
 riatur nefandissimis viciis aperitur. Nisi sciat  
 latirare in vulneribz tuis a latronibus plagiis ipo-  
 sitis spoliatur. Nam contra suauitatem et vanam